国土交通省北陸地方整備局  発 表 日 時

金沢港湾･空港整備事務所  平成２９年７月２０日

記 者 発 表

建設技能者表彰式を開催します

 専門分業化が進む港湾空港工事の品質確保にあたっては、現場で直接施工に従

事する建設技能者の果たす役割が重要であることから、北陸地方整備局港湾空港

部では、工事の品質確保等に貢献した建設技能者を対象とした表彰制度を平成 28

年度に創設し、品質･出来形が良好であった工事に従事した建設技能者を選定して

表彰を行っています。

この度、金沢港湾･空港整備事務所では、平成 28 年度完成工事における建設技

能者表彰受賞者を別紙のとおり決定しました。

本日別途発表※した優良工事等事務所長表彰に併せて表彰式を下記により執り

行いますので、お知らせします。

記

       日 時：平成２９年７月２８日（金）１３：３０～

       場 所：金沢港湾･空港整備事務所 会議室

           金沢市大野町４－２－１

※『平成２８年度完成 優良工事等の選定結果について（お知らせ）』

発表記者クラブ  問い合わせ先

石川県政記者クラブ

専門紙

 国土交通省 北陸地方整備局

金沢港湾・空港整備事務所

  副所長   丸山
まるやま

   工務課長  寺田
て ら だ

ＴＥＬ：０７６－２６７－２２４１

平成２８年度完成工事 建設技能者表彰受賞者一覧

受賞者氏名

：所属会社名
工種：職種

工事名

：元請負者名

山下 一茂

：加賀建設株式会社
浚渫工：船団長 金沢港(大野地区)

泊地(-10m)浚渫工事

：加賀建設株式会社
村山 外志也

：中居建設株式会社
土質改良工：建設機械運転工

小椋 道徳

：市松建設株式会社

コンクリート打設工：

ブロック製作工

金沢港(大野地区)

防波堤(西)(改良)消波工事

(その２)

：株式会社明翫組

佐野 善博

：山善運輸機工株式会社

クレーン運転工：

建設機械運転工

今井 五郎

：南建設株式会社
海上工事：建設機械運転工 輪島港(輪島崎地区)

防波堤(第６)築造工事

：南建設株式会社
白崎 健太

：カミハマ土木建材有限会社
とび工、土工

敬称略

別 紙